4

мэрия городского округа Тольятти
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 28.06.2012 г. №1858-п/1
О внесении изменений
в постановление мэрии городского округа Тольятти
от 10.12.2010 г. № 3651-п/1 «Об утверждении Положения о порядке работы по защите жилищных прав несовершеннолетних на территории городского округа Тольятти»

В целях приведения муниципальных правовых актов городского округа Тольятти в соответствие с требованиями действующего законодательства, в соответствии с  Уставом городского округа Тольятти, мэрия городского округа Тольятти ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление мэрии городского округа Тольятти от 10.12.2010  г. № 3651-п/1 «Об утверждении Положения о порядке работы по защите жилищных прав несовершеннолетних на территории городского округа Тольятти» (Городские ведомости, 18.12.2010, № 143) (далее – постановление) следующие изменения: пункт 2 постановления изложить в следующей редакции:
«2. Департаменту по вопросам семьи, опеки и попечительства мэрии (Лысова С.В.) организовать работу, в соответствии с настоящим постановлением.».

2. Внести в Положение о порядке работы по защите жилищных прав несовершеннолетних на территории городского округа Тольятти, утвержденное постановлением от 10.12.2010 г. № 3651-п/1 (далее – Положение) следующие изменения:

2.1. Дополнить Положение пунктом 1.3 следующего содержания:
«1.3. Предварительное разрешение или отказ в выдаче предварительного разрешения дается руководителем департамента по вопросам семьи, опеки и попечительства мэрии городского округа Тольятти (далее – руководитель департамента).».
2.2. В п. 2.1 Положения слова «Департамента по вопросам семьи и демографического развития» заменить словами «Департамента по вопросам семьи, опеки и попечительства».
2.3. В пункте 3.4 Положения слова «Проекты распоряжений заместителя мэра по социальным вопросам городского округа Тольятти о предварительном разрешении или об отказе в выдаче предварительного разрешения» заменить словами «Проекты предварительного разрешения или отказа в выдаче предварительного разрешения».
2.4. В пункте 3.5 Положения слова  «Распоряжение заместителя мэра по социальным вопросам городского округа Тольятти о предварительном разрешении или об отказе в выдаче предварительного разрешения» заменить  словами «Предварительное разрешение или отказ в выдаче предварительного разрешения».
2.5. В пункте 4.1 Положения слова «департамента по вопросам семьи и демографического развития» заменить словами «департамента по вопросам семьи, опеки и попечительства».
2.6. Абзац первый пункта 4.6 Положения изложить в следующей редакции:
«4.6. Проекты предварительного разрешения или отказа в выдаче предварительного разрешения на отчуждение недвижимого имущества, на основании представленных документов готовит:».
2.7. В четвертом абзаце пункта 4.6 Положения слова «проекты распоряжений заместителя мэра по социальным вопросам городского округа Тольятти о предварительном разрешении или об отказе в выдаче предварительного разрешения» заменить словами «проекты  предварительного разрешения или отказа в выдаче предварительного разрешения».
2.8. В пункте 4.7  Положения слова «Распоряжение заместителя мэра по социальным вопросам городского округа Тольятти о предварительном разрешении или об отказе в выдаче предварительного разрешения»  заменить словами «Предварительное разрешение или отказ в выдаче предварительного разрешения».
2.9. Абзац первый пункта 5.6 Положения изложить в следующей редакции:
«5.6. Проекты предварительного разрешения или отказа в выдаче предварительного разрешения на передачу в ипотеку недвижимого имущества, на основании представленных документов готовит:».
2.10. В четвертом абзаце пункта 5.6 Положения слова «проекты распоряжений заместителя мэра по социальным вопросам городского округа Тольятти о предварительном разрешении или об отказе в выдаче предварительного разрешения» заменить словами «проекты  предварительного разрешения или отказа в выдаче предварительного разрешения».
2.11. В пункте 5.7  Положения слова «Распоряжение заместителя мэра по социальным вопросам городского округа Тольятти о предварительном разрешении или об отказе в выдаче предварительного разрешения»  заменить словами «Предварительное разрешение или отказ в выдаче предварительного разрешения».
2.12. В пункте 6.4 Положения слова «Проекты распоряжений заместителя мэра по социальным вопросам городского округа Тольятти о предварительном разрешении или об отказе в выдаче предварительного разрешения» заменить словами «Проекты  предварительного разрешения или отказа».

2.13. В пункте 6.5  Положения слова «Распоряжение заместителя мэра по социальным вопросам городского округа Тольятти о предварительном разрешении или об отказе в выдаче предварительного разрешения» заменить словами «Предварительное разрешение или отказ в выдаче предварительного разрешения».
2.14. В пункте 7.2 Положения слова «Проекты распоряжений заместителя мэра по социальным вопросам городского округа Тольятти о предварительном разрешении или об отказе в выдаче предварительного разрешения» заменить словами «Проекты предварительного разрешения или отказа в выдаче предварительного разрешения».
2.15. В пункте 7.3 Положения слова «Распоряжение заместителя мэра по социальным вопросам городского округа Тольятти о предварительном разрешении или об отказе в выдаче предварительного разрешения» заменить словами «Предварительное разрешение или отказ в выдаче предварительного разрешения».
3. Управлению по оргработе и связям с общественностью мэрии  (Алексеев А.А.) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации городского округа Тольятти.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра по социальным вопросам Ширнину Е.В.
Первый заместитель мэра

      А.Ю.Бузинный